ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 025/2019

Aos trinta e um dias do mês de julho de dois mil e dezenove (31/07/2019), às nove horas

(09:00), nas dependências da Prefeitura Municipal, realizou-se a sessão pública para recebimento e

abertura dos envelopes contendo a proposta e documentação de habilitação, apresentado em razão do

certame licitatório na modalidade pregão, estilo presencial o qual tem por objeto CONTRATAÇÃO

DE SEGURO PARA OS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL, CONFORME ANEXO

ESPECIFICADO NO EDITAL. Estavam presentes o pregoeiro Renan Cesar Deziró, a equipe de

apoio formada por Welliton Gabriel Rosa e André Vital dos Santos da Silva designados pela portaria

056/2019 e os representantes das empresas que apresentaram envelopes fechados em local, data e

horário estabelecido, sendo eles: Senhor Leonardo Masiero Duarte, portador do CPF: 993.773.149-68 e

do RG: 6744986-0, representante da empresa: GENTE SEGURADORA SA, CNPJ: 90.180.605/0001-

02, situada na Rua Marechal Floriano Peixoto, n 450, CEP: 90.020-060, na cidade de Porto Alegre, o

Senhor Murillo Ventrilho de Souza, portador do CPF: 069.987.349-56 e do RG: 9813666-5,

representante da empresa: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS,

CNPJ:61.198.164/0001-60, situada na Avenida Rio Branco, n 1489, CEP: 01.205-001, na cidade de São

Paulo. Dando início ao certame o pregoeiro relatou que conforme o termo de referencia na parte de

“vidros” está completo, tendo o entendimento que entrará faróis, lanternas e retrovisores. Seguindo a

sessão recebeu as propostas das empresas, abrindo primeiramente os referentes à proposta de preços,

sendo que a empresa PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS apresentou valor global de R$

81.828,60 (oitenta e um mil e oitocentos e vinte e oito reais e sessenta centavos), a empresa GENTE

SEGURADORA S/A apresentou valor global de R$ 81.917,74 (oitenta e um mil e novecentos e

dezessete reais e setenta e quatro centavos), e deu-se início aos lances verbais, ficando da seguinte

forma conforme o mapa comparativo impresso dos lances. Não havendo mais nada a tratar, eu Welliton

Gabriel Rosa, secretário em função, lavrei a presente ata que após análise foi aprovada por mim e

demais presentes.

Rio Bom – PR, 31 de Julho de 2019.

Renan Cesar Deziró                             Welliton Gabriel Rosa                André Vital dos Santos da Silva

Leonardo Masiero Duarte                       Murillo Ventrilho de Souza